

Mpr nr. A029002 - - Dato : 18791130 Billede 001-005

Forfatter:Gædeken Selmer appotek, Frederiksbjerg

Emnegruppe: Medicin

Tekst: Medicin. Det nye Frederiksbjerg Apotek anmoder om at komme til at levere medicin til hospitalet på lige fod med de to ældre apoteker i byen. Hertil svarer direktionen, at man er villige til at lade apoteket levere, men under de samme betingelser, som gælder for de to andre. Det vil sig, når at der giver 5% rabat ved et årligt køb på under 1600 kr., når beløbet overstiger dette 10% rabat. Denne ordning har så vidt jeg kan se været gældende fra 1869. Selmer må være død i året 1879, for der er et brev fra Gædeken, hvor hans begravelse omtales samtidig med, at der spørges om medicinpriser i Århus.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20029/1HTM/029-003.htm>

Kjøbenhavn, den 29. November 1879.

Y. Auludning af den ernde Direktiours Ud-
 stilling i befugelig Pension af 15 d. M. givna Mini-
 sterskammeret sig Bænklykke til, at den ifødtfor
 den i Søllandsdalingerne for Mandfolk noranda Bemy-
 kjedel, som end nu af en fuyfigredig Mand for-
 kagru Andanfagelse for nist sig i fvi Grad nu,
 ymabuu af Lise og Pleiduuu uofuu forheruda,
 nuuu uufuffas nu uij Kjedel fuent at den fustil
 nuuu uunardas at Balob af 1200 Kr., furi iudba,
 fultak Udgiften til dat end Oulogruuugru uodnuu
 digu Munarbeida.

Endelkammeret hjuustliugt uundalas til ba-
 fuyelig fflannakuing og uidura Foruufkulluing.

P. M. H.

Direktioouu for Uudofgyuueffuulluu nuu Hartus.

act 24
1879

Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 28^{de} October 1879.

Hermed jeg hermed tjenstligt tillader mig at meddele
Direktionen, at den Dampfjerdel, der forsynes An-
staltens Landfalkeceller med varme, i disse
Dage er bleven saa slet, at jeg har maattet lade den
blive underkastet en saadaglig Undersogelse og en
nodvendig Reparation, og at Resultatet heraf er blevet,
at der som vedlagte Forklaring indvies, er at Landfyn-
lighed for, at Stjerdelen, der er fabrikeret af meget
tynde Jernplader og har været i Brug siden 1861,
om kortere Tid vil blive aldeles ubrugbar - til-
lader jeg mig at ondsage om, at Direktionen vil
foranledige Anstaltens Benyttede Ietsformidlene den
jebeløb til Anskaffelsen af en ny Dampfjerdel,
der, efter hoslagte Tilbud fra Jernstøber Frick i
Aarhus, vil kunne faas for en Sum af ikke over
1200^{kr.}, alle Omkostninger iberegnet. -

Den gamle Stjerdel skal selvfølgelig bruges saa længe
som muligt, og den ny Stjerdel anskaffes som Reserver-
stjerdel og først tages i Brug, naar det skulde vise
sig, at det ikke vil være muligt længere at reparere
den gamle. -

Arbødigst
S. Thøgersen.

Ma 244

1879

Direktionen for Sindssygeanstalten ved Aarhus.

Afskrift

Hr. Forvalter Hagen Jacobsen
Helbredelsesanstalten ved
Århus

Ifølge Deres vrede Anmodning tillader jeg mig herved at meddele Dem, at det ved en omhyggelig Undersøgelse af Kjedlen til Varmeapparatet i Mandfolkeafdelingen paa Helbredelsesanstalten ved Århus har vist sig, at den paa flere Steder i høj Grad er angrebet af Rust, saa at Pladerne paa det nærmeste ene helt fortorrede, og De maa være forberedt paa, at der meget snart kan gaa Hul paa ^{dem} den, hvorved det selvfølgelig vil blive umuligt for Dem at skaffe Varme i de tilsvarende Lokaler.

At angive dette Tidspunkt nøjagtig er selvfølgelig ikke muligt, men jeg maa anse det for i højst Grad uveligt at gaa Vinteren imøde uden at have en ny Kjedel liggende færdig til øjeblikkelig Indlogning, saafremt den gamle pludselig i Vinterens Løb skulde blive ubrugelig.

Paa Grund af Kjedlens Konstruktion og dens nuværende Tilstand er det nemlig ikke muligt at lappe den forsvaarligt.

Århus, den 27 Oktober 1879

Früh

ad 24/1879.

~~Afskrift~~

Hr. Forvalter Hagen Jacobsen
Helbredelsesanstalten ved
Aarhus

Jeg tilbyder herved at levere Dem:
1 Indfyrrings Kjedel af samme Størrelse og Form som den,
der nu bruges ved Varmeapparatet i Mandfolkeafdelingen
— helt og jennem af $5\frac{1}{16}$ " ⁵⁵ Plader,
1 Aftappings Metalhane $1\frac{1}{4}$ "
3 Renseskuller med Laager paa Kjeden,
1 ny Rist.

Paasætning og Istandsættelse af den gamle Fyrlaage,
Fornyelse af de nærmeste Til- og Fraledningsrør til Kjeden,
som fornødent gjøres.

Udtagelse af den gamle Kjedel og Indlæggelse af den nye
paa den gamle Plads med Tilleg af alle Materialer og
Arbejdsløn af hvad Navn noones kan, derunder ind-
befattet Murmaterialer og Murløn, Alt for en Sum, der
ikke maa overstige 1200 Kroner — er Tolv Hundrede
de Kroner — såafrent endelig Bestilling gjøres for 1^{ste}
April 1880. —

Aarhus, den 25^{de} Oktober 1879.

Friich

ad 241/1879